
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024
Processo Administrativo Nº 017/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CICERO LEANDRO VIEIRA
Data de Publicação: 04/04/2024 12:21:44

04/04/2024 13:18:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL.pdf foi adicionado ao processo.
04/04/2024 13:18:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL.pdf foi removido pelo condutor do processo.
05/04/2024 11:06:33    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: divergencia projeto
05/04/2024 11:43:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: correção
05/04/2024 11:44:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL.pdf foi adicionado ao processo.
05/04/2024 11:44:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL.pdf foi removido pelo condutor do processo.
05/04/2024 12:08:08    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    VALE BENTO TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA (11.757.223/0001-14)solicito ao senhor pregoeiro que seja disponibilizado o protejo básico, com todas as composições de preços dos valores do km, para 
que possamos elaborar um proposta no valor correto
11/04/2024 16:13:38    CADASTRO DE PROPOSTA    VALE BENTO TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA11/04/2024 16:25:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VALE BENTO TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA12/04/2024 09:23:14    CADASTRO DE PROPOSTA    I L PROJETOS, CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
12/04/2024 09:26:02    CADASTRO DE PROPOSTA    BRANCO ALUGUEL DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA
12/04/2024 14:18:29    CADASTRO DE PROPOSTA    TC DE ARRUDA EIRELI
12/04/2024 16:13:37    CADASTRO DE PROPOSTA    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME
12/04/2024 18:56:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME
13/04/2024 08:49:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TC DE ARRUDA EIRELI
14/04/2024 09:00:01    CADASTRO DE PROPOSTA    J A S SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
14/04/2024 16:58:14    CADASTRO DE PROPOSTA    G ALVES DE LIMA SERVIÇOS & TRANSPORTES EIRELI
14/04/2024 17:20:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    G ALVES DE LIMA SERVIÇOS & TRANSPORTES EIRELI
14/04/2024 22:43:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRANCO ALUGUEL DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA
14/04/2024 23:10:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    I L PROJETOS, CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
15/04/2024 01:10:41    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR
15/04/2024 01:42:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR
15/04/2024 07:54:12    CADASTRO DE PROPOSTA    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI
15/04/2024 07:56:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI
15/04/2024 10:06:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, vamos dar início ao julgamento do objeto do referido processo.
15/04/2024 10:07:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedimos que se atentem ao previsto em edital, aos lances ofertados e aos prazos para envio de proposta readequada.
15/04/2024 10:07:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
uma ótima disputa a todos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 15/04/2024 10:44:43

MUNICIPIO DE JUPI
JUPI-PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/71-20250115035454.pdf

assinado por: idU
ser 404                     



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FB PEREIRA PRESTADORA DE 
SERVOÇOS EIRELI - ME

 144 05.613.414/0001-00 255.058,59 214.555,90 Sim

2 VALE BENTO TRANSPORTE ESCOLAR E 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA

 142 11.757.223/0001-14 241.009,51 214.560,00 0,00 Não

3 G ALVES DE LIMA SERVIÇOS & 
TRANSPORTES EIRELI

 116 15.237.287/0001-45 219.091,66 216.870,02 1,08 Não

4 BRANCO ALUGUEL DE VEÍCULOS E 
MAQUINAS LTDA

 084 34.568.669/0001-04 240.575,82 218.165,38 0,60 Sim

5 I L PROJETOS, CONTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI ME

 136 29.049.932/0001-00 256.665,16 221.502,03 1,53 Sim

6 JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR  107 18.395.252/0001-22 256.665,16 243.831,90 10,08 Não

7 TC DE ARRUDA EIRELI  063 32.998.579/0001-10 243.832,34 243.832,34 0,00 Sim

8 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI  043 36.207.681/0001-00 256.665,16 256.665,16 5,26 Sim

9 J A S SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA  041 33.765.202/0001-83 256.665,16 256.665,16 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/04/2024 12:21:43    PUBLICADO    

04/04/2024 12:25:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/04/2024 11:06:32    SUSPENSO    

05/04/2024 11:43:56    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/04/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/04/2024 10:07:41    DISPUTA    

15/04/2024 10:07:41    LANCE    J A S SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 041) 256.665,16

15/04/2024 10:07:41    LANCE    G ALVES DE LIMA SERVIÇOS & TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE 
116)

219.091,66

15/04/2024 10:07:41    LANCE    JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR (PARTICIPANTE 107) 256.665,16

15/04/2024 10:07:41    LANCE    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 256.665,16

15/04/2024 10:07:41    LANCE    VALE BENTO TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 142)

241.009,51

15/04/2024 10:07:41    LANCE    I L PROJETOS, CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 
136)

256.665,16

15/04/2024 10:07:41    LANCE    BRANCO ALUGUEL DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 
084)

240.575,82

15/04/2024 10:07:41    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 063) 243.832,34

15/04/2024 10:07:41    LANCE    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 
144)

255.058,59

15/04/2024 10:08:54    LANCE    VALE BENTO TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 142)

221.912,83

15/04/2024 10:09:07    LANCE    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 
144)

240.570,00

15/04/2024 10:10:05    LANCE    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 
144)

221.910,00

15/04/2024 10:10:26    LANCE    VALE BENTO TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 142)

218.500,00

15/04/2024 10:10:42    LANCE    BRANCO ALUGUEL DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 
084)

218.165,38

15/04/2024 10:11:11    LANCE    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 
144)

218.160,00

15/04/2024 10:11:32    LANCE    I L PROJETOS, CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 
136)

221.502,03

15/04/2024 10:12:28    LANCE    VALE BENTO TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 142)

218.150,00

15/04/2024 10:13:19    LANCE    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 
144)

218.145,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: und
Descrição: transporte de estudantes 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 214.555,90 Valor Total: 214.555,90

Marca: Serviço Modelo: 

2 de 5Gerado em: 15/04/2024 10:44:43

MUNICIPIO DE JUPI
JUPI-PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/71-20250115035454.pdf

assinado por: idU
ser 404                     



15/04/2024 10:13:54    LANCE    VALE BENTO TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 142)

217.500,00

15/04/2024 10:15:56    LANCE    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 
144)

217.495,00

15/04/2024 10:15:57    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

15/04/2024 10:16:25    LANCE    VALE BENTO TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 142)

214.560,00

15/04/2024 10:17:18    LANCE    G ALVES DE LIMA SERVIÇOS & TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE 
116)

216.870,02

15/04/2024 10:17:39    LANCE    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 
144)

214.555,90

15/04/2024 10:17:49    LANCE    JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR (PARTICIPANTE 107) 243.831,90

15/04/2024 10:19:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
15/04/2024 10:19:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME
15/04/2024 10:19:49    NEGOCIAÇÃO    

15/04/2024 10:20:19    MENSAGEM    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME 
(PARTICIPANTE 144)Bom Dia! Chegamos ao nosso limite
15/04/2024 10:22:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitantes, visando a ECONOMICIDADE para o município questionamos se esse é o seu menor valor ofertado?
15/04/2024 10:27:13    MENSAGEM    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME 
(PARTICIPANTE 144)Sim! Chegamos ao nosso limite
15/04/2024 10:28:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok]
15/04/2024 10:28:26    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 G ALVES DE LIMA SERVIÇOS & 
TRANSPORTES EIRELI

 057 15.237.287/0001-45 20.097,31 16.625,00 Não

2 BRANCO ALUGUEL DE VEÍCULOS E 
MAQUINAS LTDA

 013 34.568.669/0001-04 20.202,29 17.267,04 3,86 Sim

3 I L PROJETOS, CONTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI ME

 060 29.049.932/0001-00 20.314,17 17.531,12 1,53 Sim

4 TC DE ARRUDA EIRELI  085 32.998.579/0001-10 18.758,61 18.758,61 7,00 Sim

5 JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR  068 18.395.252/0001-22 20.314,17 19.298,46 2,88 Não

6 VALE BENTO TRANSPORTE ESCOLAR E 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA

 083 11.757.223/0001-14 19.916,47 19.916,47 3,20 Não

7 FB PEREIRA PRESTADORA DE 
SERVOÇOS EIRELI - ME

 058 05.613.414/0001-00 20.296,60 20.095,31 0,90 Sim

8 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI  128 36.207.681/0001-00 20.314,17 20.314,17 1,09 Sim

9 J A S SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA  032 33.765.202/0001-83 20.314,17 20.314,17 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/04/2024 12:21:43    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: und 
Descrição: transporte universitarios 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 16.625,00 Valor Total: 16.625,00

Marca: Serviço Modelo: 

3 de 5Gerado em: 15/04/2024 10:44:43

MUNICIPIO DE JUPI
JUPI-PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/71-20250115035454.pdf

assinado por: idU
ser 404                     



04/04/2024 12:25:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/04/2024 11:06:32    SUSPENSO    

05/04/2024 11:43:56    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/04/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/04/2024 10:21:43    DISPUTA    

15/04/2024 10:21:43    LANCE    VALE BENTO TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 083)

19.916,47

15/04/2024 10:21:43    LANCE    I L PROJETOS, CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 
060)

20.314,17

15/04/2024 10:21:43    LANCE    BRANCO ALUGUEL DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 
013)

20.202,29

15/04/2024 10:21:43    LANCE    J A S SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 032) 20.314,17

15/04/2024 10:21:43    LANCE    G ALVES DE LIMA SERVIÇOS & TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE 
057)

20.097,31

15/04/2024 10:21:43    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 085) 18.758,61

15/04/2024 10:21:43    LANCE    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 
058)

20.296,60

15/04/2024 10:21:43    LANCE    JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR (PARTICIPANTE 068) 20.314,17

15/04/2024 10:21:43    LANCE    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 128) 20.314,17

15/04/2024 10:22:06    LANCE    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 
058)

20.095,31

15/04/2024 10:22:42    LANCE    BRANCO ALUGUEL DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 
013)

17.267,04

15/04/2024 10:23:13    LANCE    JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR (PARTICIPANTE 068) 19.298,46

15/04/2024 10:23:24    LANCE    I L PROJETOS, CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 
060)

17.531,12

15/04/2024 10:23:48    LANCE    G ALVES DE LIMA SERVIÇOS & TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE 
057)

19.883,02

15/04/2024 10:25:34    LANCE    G ALVES DE LIMA SERVIÇOS & TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE 
057)

17.500,00

15/04/2024 10:28:21    LANCE    G ALVES DE LIMA SERVIÇOS & TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE 
057)

16.625,00

15/04/2024 10:31:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
15/04/2024 10:31:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 013 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
15/04/2024 10:31:43    DESEMPATE    

15/04/2024 10:36:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é G ALVES DE LIMA SERVIÇOS & TRANSPORTES EIRELI
15/04/2024 10:36:43    NEGOCIAÇÃO    

15/04/2024 10:39:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, visando a ECONOMICIDADE para o município questionamos se esse é o seu menor valor ofertado?

15/04/2024 10:41:12    MENSAGEM    G ALVES DE LIMA SERVIÇOS & TRANSPORTES EIRELI 
(PARTICIPANTE 057)BOM DIA. O VALOR OFERTADO NA ETAPA DE LANCES, JÁ É O QUE PODEMOS OFERECER, VISANDO ENTREGAR UM 
SERVIÇO DE QUALIDADE.
15/04/2024 10:44:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok
15/04/2024 10:44:41    HABILITAÇÃO    

4 de 5Gerado em: 15/04/2024 10:44:43

MUNICIPIO DE JUPI
JUPI-PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/71-20250115035454.pdf

assinado por: idU
ser 404                     



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CICERO LEANDRO VIEIRA

_________________________________________________________________________
APOIO   MARCOS VINÍCIUS INACIO ARAUJO

5 de 5Gerado em: 15/04/2024 10:44:43

MUNICIPIO DE JUPI
JUPI-PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/71-20250115035454.pdf

assinado por: idU
ser 404                     


